
Det händer i församlingen – vecka 32 

Kö till aktiviteterna hos Svenska kyrkan på O-ringen. Testa att slå med lie. Fredrik 
Sjöblom bjöd på tio minuter musikhistoria. Vuxenkonfirmationsgrupp startar. Pastoral 
analys genomförs i höst. Sommarcafé och stickcafé lockar. 

 

Stort tryck hos Svenska kyrkan på O-ringen 

 

Vilmer Bengtsson, 7 år, från Alvesta, testade lönnebollen i Svenska kyrkans monter, 
tillsammans med mamma Stina och övriga familjemedlemmar. Foto: Mikael Bergström 



 

Saoirse Foley, 11 år, och lillasyster Coragh, från Sigtuna OK, testar labyrintspelet, 
påhejade av Thomas Sjöberg, präst i Svenska kyrkan Jönköping. Foto: Mikael Bergström 



 

Det stora labyrintspelet var populärt i Svenska kyrkans monter. Många barn ville testa 
om de kunde få bollen i mål, här påhejade av pastor Per Sjönneby från sjukhuskyrkan i 
Jönköping. Foto: Mikael Bergström. 



 

Thomas Sjöberg, präst, och Per Sjönneby, pastor, från sjukhuskyrkan Ryhov, testade att 
labyrintspelet fungerade. Foto: Mikael Bergström 



 

1 minut och 40 sekunder orkade Alexander Harlén från KFUM Örebro OK, hänga i 
Svenska kyrkans ribba, medan pappa Erik (till vänster) tittade på och prästen Kjell 
Danfors tog tiden. O-ringen är tradition, båda våra barn har varit med i princip sedan de 
föddes, säger pappa Erik. Foto: Mikael Bergström 

 

Att världens största orienteringstävling, O-ringen, genomförs i trakterna av Jönköping 
den här veckan (avslutas nu till helgen) har väl ingen missat. 

På det så kallade O-ringentorget i hall D på Elmia har det varit full aktivitet. Svenska 
kyrkan, med sju församlingar, har en gemensam monter där besökarna har kunnat prata 
med representanterna och delta i olika små tävlingar. 

-O-ringen har en härlig stämning. Det är inte bara tävlingarna utan hela konceptet, säger 
Håkan Bengtsson från Alvesta, som besökte Svenska kyrkans monter tillsammans med 
hustru Stina och de tre barnen. 

Hela familjen orienterar mer eller mindre. 

-Vi springer utifrån våra förmågor, säger Stina. 

Orientering är ett gammalt intresse, inte minst för pappa Håkan. 



-Som familj har vi nog varit på O-ringen i sex-sju år, säger han. 

Under veckan har omkring 20 000 orienterare och deras familjer, samt 1200 
funktionärer  samlats i Jönköping till O-ringen, världens största orienteringstävling. 
Svenska kyrkan är förstås på plats som en av drygt 20 utställare, en gemensam satsning 
av sju församlingar/pastorat. 

-En väldigt trevlig och intensiv vecka. Det har varit full fart i vår monter, stundtals med kö 
till våra olika aktiviteter, säger prästen Kjell Danfors i Jönköpings församling. 

Montern har fyllts med möbler, roll-ups, strandflaggor, pilgrimskartor och annat och 
besökarna har bland annat kunnat testa lönneboll, labyrintspel och ribbstol (”hänga 
med kyrkan”). Priserna i form av godis, vikbara kåsor och strandmadrasser har gått åt i 
högt tempo. 

Totalt är det hela 51 timmar som Svenska kyrkan har hjälpts åt att bemanna sin monter 
på det så kallade O-ringentorget, i år inomhus på Elmia. Intryck som ”härlig eftermiddag, 
mycket folk, liv och rörelse”, genomsyrade rapporteringen. 

Svenska kyrkan brukar vara utställare på O-ringen. Inför årets tävling i Jönköping 
bestämde sig församlingarna Norrahammar, Bankeryd, Månsarp, Jönköping, Barnarp-
Ödestugu och Rogberga-Öggestorp, samt Huskvarna pastorat att göra en gemensam 
satsning, förstås en logistisk utmaning kring aktiviteter och bemanning mitt under 
semesterperioden. 

-Men det känns viktigt och riktigt att delta i ett sådant här arrangemang. Svenska kyrkans 
roll är att finnas där människor samlas och förutom alla aktiviteter blir det bra samtal 
med deltagare och möjlighet att berätta om vad vi står för och gör som folkkyrka, säger 
Kjell Danfors. 

  

Var med och slå Öster-ängen 



 

Förra sommaren samlades en grupp utanför Österängen för att slå den stora ängen och 
hässja. Lördag 2 augusti är det dags igen. Arkivbild: Mikael Bergström 

 

Vill du testa att slå med lie? Lördag 2 augusti är det dags att slå den fina ängen intill 
Österängskyrkan. 

Kyrkan bjuder därför in till slåtter med instruktör och fika: 

”13.30 - drop in och prova på 

14:00 - Kjell ”liemannen” Gustavsson, lie-instruktör och föreläsare, visar grunderna i att 
slå med lie. 

15:30 - slåtterkaffe 

Eftermiddagen avslutas före 17 med en enkel slåtterandakt. 

Ingen kostnad eller föranmälan, liar finns att låna, men ta gärna med egen om du har.” 

  

Fredrik bjöd på musikalisk historielektion 



 

Fredrik Sjöblom och Therese Persson rullar ner Sofiakyrkans flygel till ingången, för nu 
ska det bli musikhistoria. Foto: Mikael Bergström 

 



Hur hade barnvisan ”Hej sa Petronella ifrån Plaskeby (skriven 1957) låtit genom 
musikhistorien? Organist Fredrik Sjöblom bjöd på en rad nedslag i musikhistorien när 
han beskrev musikens utveckling. Foto: Mikael Bergström 

”Hej sa Petronella ifrån Plaskeby…”. Denna gamla klassiska barnvisa av Lennart Hellsing 
och Knut Brodin från 1957, går att framföra på en rad olika sätt. 

Med barnvisan som utgångspunkt tog Fredrik Sjöblom, organist i Församlingsområde 
Öster, med oss på en snabb resa genom musikhistorien när det var dags för 
sommarkollegiets ”10 minuter om…”, där han beskrev såväl musikens utveckling genom 
historien och dess betydelse för olika kulturer. 

Det blev besök i bland annat renässansen (1400-1600), barocken (1600-1750), 
Wienklassicismen (1750-1820) och romantiken (1820-1900) och Modern tid (1900-), där 
Fredrik Sjöblom beskrev olika tiders kompositörer genom korta nedslag på flygeln hur 
denna barnvisa kunde ha låtit i händerna på Bach, Ravell, Liszt, Mendelssohn och andra 
kompositörer. 

-Hur har musiken utvecklats fram till idag? Jo vi kan lägga på en stämma och testa, sa 
Fredrik, och så sjöng hela sommarkollegiet allsång ”Hej sa Petronella ifrån Plaskeby…”. 

  

Grupp för vuxenkonfirmation i höst 

 

Ulf Svensson leder höstens vuxenkonfirmationsgrupp. Foto: Mikael Bergström 



Den 30 september startar höstens vuxenkonfirmation, för den som missade 
konfirmationstiden som tonåring, men nu som vuxen är nyfiken på kristen tro. 

Under hösten träffas gruppen ett antal tisdagskvällar. Träffar som inleds med mässa i 
Sofiakyrkan klockan 18.00 och sedan konfirmationsläsning i Sofia prästgård 18.30-
20.00. 

Konfirmationsundervisningen är kostnadsfri och konfirmationen kommer att ske i slutet 
av januari 2026. 

-Det finns ett stort sug efter mer kunskap. Människor är intresserade av kristen tro. 
Redan har vi fyra unga kvinnor anmälda till vuxenundervisningen, säger Ulf Svensson, 
präst med ansvar för församlingens vuxenundervisning. 

Är du, eller känner du någon som är intresserad, sker anmälan till 
ulf.svensson2@svenskakyrkan.se 

  

Sommarcafé med gästmusiker 

 

mailto:ulf.svensson2@svenskakyrkan.se


 

 



 

 

Sommarcaféet i Österängskyrkan hade 24 juli besök av musikgruppen Sverre med 
vänner. Gruppen fick denna gång oväntad förstärkning av musikern Tommy Sörensen. 
Anna-Lena Dunder, ideell i kyrkan, hade lockat Sverre Broström,97, och hans grupp att 
spela i kyrkan. Foto: Mikael Bergström 



Under hela sommaren bjuder Österängskyrkan in till sommarcafé varje torsdag. 24 juli 
samlades ett 20-tal personer för att under ledning av prästen Kjell Danfors och 
diakoniassistent Marie Winzell få lyssna på gruppen ”Sverre med vänner”, fika och 
umgås. 
-Jag älskar den här gruppen. De sjunger och spelar av ren glädje. Sommarcaféet betyder 
också så mycket. Det är en träffpunkt här på Österängen får många som är ensamma, 
säger Anna-Lena Dunder. 
Hon är ideellt engagerad i kyrkan, bland annat som gudstjänstvärd, och är också med i 
en verksamhet i Pingstkyrkan. Dessutom sedan ett antal år också i IOGT-NTO, där Sverre 
Broström och hans vänner har sin hemvist. 
-Så jag frågade dem i förra veckan om de ville komma hit och spela på sommarcafé. Det 
är roligt när det händer olika saker, säger hon. 
För Sverre Broströström, 97, och hans vänner är spelmiljön inte ny. De uppträder i en rad 
kyrkor och församlingshem. 
-Ja vi har blivit riktiga kyrksångare, säger Sverre med ett skratt. 
Denna gång fick de också oväntad förstärkning av Tommy Sörensen, tidigare musiklärare 
i Värnamo och medlem i såväl Jönköpings storband som i det legendariska och 
Jönköpingsbandet Hoods. 
-Sverre har betytt oerhört mycket för mig. Jag fick börja hos Sverre på IOGT vid 
Ljungarumsskolan och han gjorde så mycket för mig, berättade Tommy. 
Så när Tommy såg annonsen för sommarcaféet tog han sin gitarr och dök upp som 
oväntad musikalisk förstärkning. 
-Vi har inte setts sedan början av 1960-talet, konstaterade Sverre och Tommy med ett 
stort skratt. 

Efter musikstunden var det fika och då dags att flytta utomhus i värmen. 

  

Stickcaféet på Råslätt en viktig träffpunkt 



 

När Råslättskyrkans stickcafé håller öppet mitt i juli samlas de som har möjlighet. Hos 
loppisen vägg i vägg, finns mycket att välja på, bland annat garn, konstaterar diakon 
Lillrut Sarras och Vivan Gustavsson, Susanne Josefsson, Josefine Tillström och Marianne 
Johansson. Foto: Mikael Bergström 

 



En fantastiskt trevlig träffpunkt med stor betydelse för oss som bor här, säger Jadwiga 
Chojnacka Höjning, trogen besökare. Foto: Mikael Bergström 

Varje torsdag är det stickcafé och loppis i Råslätts kyrka, även under sommaren. 
-Detta har stor social betydelse. Här träffas vi, dricker kaffe och pratar, säger Josefine 
Tillström, mångårig besökare. 
Stickcaféet har anor sedan 2008. 
-Vi började med café och la sedan till loppis och servering. Så småningom fick det heta 
stickcafé, säger diakon Lillrut Sarras. 
Hon konstaterar att det är viktigt att träffpunkten är öppen hela sommaren, även om det 
förstås blir färre deltagare när en del är bortresta. 
Stickandet, eller annat handarbete, är kanske inte längre i fokus, men när det stickas så 
är det ofta som bidrag till hjälporganisationer, och direkta kontakter finns med olika 
representanter. 
Vägg i vägg med träffpunkten finns också kyrkans loppis som är välkänd på området och 
välbesökt av boende. 
-Tanken är att det ska vara billigt så att människor ska ha råd att handla, säger Lillrut 
Sarras. 

  

Pastoral Analys genomförs i höst 



 

Ingegerd Sjölin kommer att ta fram underlag. 

Under hösten 2025 påbörjas arbetet med en pastoral analys (se verksamhetsplan 2025). 
En sådan tar sin utgångspunkt i Svenska kyrkans statistikdatabas som ger underlag för 
fortsatt dialog och arbete om de positiva trender och utmaningar som materialet visar 
på. Då siffror ger en begränsad bild behöver de kombineras med erfarenheter och 
kunskap från vårt lokala sammanhang och utifrån Svenska kyrkan som helhet. Analysen 
har åtta delmoment: 

Befolkning och medlemmar, gudstjänstliv, dopet, konfirmation, vigslar och begravningar, 
barn och unga, församlingsverksamhet samt diakoni. 

Varje del inleds med att vi får underlaget presenterat för oss. Vi får också några frågor att 
arbeta vidare med, utifrån iakttagelser i materialet. Därefter och i dialog bestämmer vi 
hur vi vill möta de insikter vi har fått och vilket som blir vårt nästa steg. Till respektive del 
bjuds olika yrkeskategorier in. Först ut är ledningsgruppen och platsansvariga som den 9 
september får en genomgång av befolkning och medlemmar. 



Till vår hjälp har vi Ingegerd Sjölin som kommer att ta fram det statistiska underlaget och 
formulera frågor till oss utifrån materialet. Ingegerd har varit församlingspräst i 29 år. 
Hon är teol. Dr. i religionssociologi om dopet, har varit rektor för Svenska kyrkans 
pastoralinstitut och teologisk sekreterare i kyrkohandboksarbetet. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 30 är det Kjell Danfors som har beredskap, 036-303555, 0730-703520 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

Svenska kyrkan i medierna 

SVT Rapport 21/7: En halv miljon svenskar oroar sig för att ingen ska komma på deras 
begravning. Det rapporterar SVT Rapport utifrån en SIFO-undersökning som Fonus gjort. 
I inslaget intervjuas bland andra Rebecca Krus, som driver nätverket för 
ensambegravningar. 

KT 22/7: Ny undersökning: Detta är många svenskars rädsla i samband med döden 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Ny undersökning: Detta är många svenskars rädsla i samband med döden | Kyrkans 
Tidning 

Rapport – Mån 21 jul 19:30 | SVT Play 

Se inslaget (17.50 in i sändningen) 
  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Lördag 26 juli 

18.00               Helgmålsbön                                                        Bymarkskyrkan 

  

Söndag 27 juli 

09.30               Gudstjänst                                                             Ekhagskyrkan 

10.00               Högmässa                                                              Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                       Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

16.00               Gudstjänst                                                             Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

Söndag 27 juli, kl 19.00, Kristine kyrka: Musik i sommarkväll – Ylenfors Combo 

https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/ny-undersokning-radslan-kopplad-till-doden-som-manga-svenska-kanner
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/ny-undersokning-radslan-kopplad-till-doden-som-manga-svenska-kanner
https://www.svtplay.se/video/jN3D6vg/rapport/man-21-jul-19-30?video=visa&position=1045
https://www.svtplay.se/video/jN3D6vg/rapport/man-21-jul-19-30?video=visa&position=1045


 

Sören Ylenfors med vänner, Ylenfors Combo, är musiker och sångare från 
Jönköpingstrakten med en blandad och varierad repertoar. Eget material tillsammans 
med andra melodier framförs i spännande arrangemang. 

  

Torsdag 31 juli, kl 19.00, Slottskapellet: Musik i sommarkväll – Trio Delicato 



 

Trio Delicato, Malin Ellbrant, Monika Gango och Eva-Marie Nilsson, spelar klassisk 
kammarmusik för trumpet, cello och piano.  

  

  



  

 

 


